



VA I-7708/16

Katowice, 28 kwietnia 2016 r.

**KOMUNIKAT
W SPRAWIE MEDIÓW ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ**

Drodzy Diecezjanie!

Od dzisiejszej niedzieli nasz „Gość Niedzielny” ukazuje się w odnowionej szacie graficznej. Korzystając z tej okazji, zachęcam Was, Bracia i Siostry, do stałego czytania naszego archidiecezjalnego tygodnika, który służy dziełu ewangelizacji, wzmacnia nasze przywiązanie do wiary i świata chrześcijańskich wartości oraz jest znaczącą pomocą w duszpasterstwie.

„Gość Niedzielny”, założony przez pierwszego biskupa katowickiego Augusta Hlonda jako pismo diecezjalne, stał się tygodnikiem o zasięgu ogólnopolskim. Od 5 lat przewodzi na liście tygodników opinii o najwyższym nakładzie, to znaczy znajduje się w grupie tygodników mających największą liczbę odbiorców i czytelników.

Bracia i Siostry!

W ubiegłym roku została utworzona grupa archidiecezjalnych mediów, które pracują teraz w ramach jednego podmiotu pod nazwą „Instytut Gość Media”. Tworzą go: Gość Niedzielny, Radio eM, Mały Gość Niedzielny oraz portale internetowe: gosc.pl oraz wiara.pl. Przeprowadzona konsolidacja nie oznacza ujednoczenia formy i treści, bo poszczególne media posługują się odmiennymi środkami, są adresowane do różnych odbiorców i mają ambicję, aby jak najszerzej docierać, informować i formować. Wszystkie jednak służą jednemu celowi: sprawie ewangelizacji, umacnianiu świata chrześcijańskich wartości oraz przybliżaniu nauki Kościoła w aktualnych kwestiach.

Siostry i Bracia,

Redakcjom katolickich mediów naszej archidiecezji życzę błogosławieństwa Bożego, wsluchiwania się w inspiracje płynące od Ducha Świętego, który buduje Kościół i prowadzi dzieło głoszenia Dobrej Nowiny.

Wyrażam przekonanie, że wszystkie w/w podmioty tworzące „Instytut Gość Media”, mając świadomość swojej służebnej roli, będą się przyczyniały do budowania Kościoła – Wspólnoty; Kościoła żywego, świadomego swej odpowiedzialności za losy głoszenia Dobrej Nowiny, i w tym samym duchu będą formowały wierzących Chrystusową Ewangelią, aby ostatecznie „świat” uwierzył, że Panem jest Jezus!

Wszystkim korzystającym z mediów archidiecezji katowickiej, zwłaszcza rodzicom dzieci i młodzieży, udzielam pasterskiego błogosławieństwa.

† Wiktor Skworc
Arcybiskup Metropolita
Katowicki